
~\ маи 

ПРИКАЗ 

№ ~Ру 
«Ll_»cu~_;-:iJZi 2~ r 
г. Москва 

О создании комиссии по предоставлению академического отпуска 

иностранным гражданам - аспирантам ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 
(г. Москва) 

В целях обеспечения реализации права обучающихся на предоставление 

академического отпуска, в соответствии с приказом Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 04 апреля 2025 года N°ЗОЗ 
«06 утверждении Порядка и оснований предоставления академического 
отпуска обучающимся» и Порядком предоставления академического отпуска 

и иных отпусков аспирантам ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» П СМК 8.5.1-04-2025. 

приказываю: 

1. Создать постоянно действующий коллегиальный орган - комиссию по 

предоставлению академического отпуска аспирантам - иностранным 

гражданам и лицам без гражданства ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -
Комиссия), в следующем составе: 

председатель комиссии: 

заместитель председателя 

комиссии: 

члены комиссии: 

секретарь комиссии: 

проректор по международным связям; 

помощник проректора; 

начальник правового управления; 

начальник управления внешних связей; 

председатель профсоюзной организации 

студентов и аспирантов; 

ведущий специалист Дирекции 

международного образования -
НыроваЛ.Б. 

2. Считать Комиссию действующей с 15 сентября 2025 г. 

3. Комиссии: 

3 .1 . В своей работе руководствоваться Порядком предоставления 

академического отпуска и иных отпусков аспирантам ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» П СМК 8.5.1-04-2025. 

3 .2. Заседание комиссии проводить по мере поступления заявлений 

аспирантов. 

3.3. Учитывать особые обстоятельства, изложенные в заявлении аспиранта и 
документах к нему при принятии решения в его пользу. 



3.4. При возникновении необходимости: 
• привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц, 

специалистов или иных лиц для получения от них информации и объяснений 

по рассматриваемым вопросам; 

• вносить предложения об изменении локальных нормативных 

актов, регулирующих вопросы предоставления академического отпуска 

обучающимся. 

3.5. При равном числе голосов считать голос председателя комиссии 

решающим. 

3.6. Соблюдать конфиденциальность в отношении персональных данных 
аспиранта. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по международным 
связям. 

Ректор Н.Д. Роrалев 


